
 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27  мая  2025 года                                                                                         № 253 

 

О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области 

Бондарева Г.И. 

 

 В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 31 Устава 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области, пунктом 7.4 

статьи 7 контракта главы администрации Грайворонского муниципального 

округа Белгородской области и на основании  заявления Бондарева Геннадия 

Ивановича о досрочном расторжении контракта главы администрации 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области 

 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области р е ш и л: 

 1. Прекратить досрочно полномочия главы администрации 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области 27 мая               

2025 года в связи с отставкой по собственному желанию (пункт 2 часть 2 

статьи 31 Устава Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области). 

 2. Поручить председателю Совета депутатов Грайворонского 

муниципального округа Попову А.Ю. расторгнуть контракт главы 

администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области от 29 сентября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                           

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 



 

2 

 

 

 


